
о ГУБЕРНЯТОР ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14
город Челябинск

О
Об отнесении к категории 
памятников истории и куль
туры местного значения"

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 5 мая 
1997 года № 452 "Об уточнении состава объектов исторического и 
культурного наследия федерального (общероссийского) значения", - на 
основании рекомендации Министерства культуры Российской Федерации ,

1. Отнести к категории памятников истории и культуры местного 
значения исключенные из Перечня объектов исторического и культурного 
наследия федерального (общероссийского) значения памятники истории и 
культуры Челябинской области ' в соответствии с приложением к 
настоящему Постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы администрации А.Н.Косилова.

О ПОСТАНОВЛЯЮ:

О

Исполняющий обязаннс 
Губернатора



Приложение к постановлению 
Губернатора Челябинской 
области

12.01 .98г. Ыо 14от №____

С П И С О К

памятников истории и культуры Челябинской области 
местного значения

г. ЧЕЛЯБИНСК

Памятник В. И.Ленину, 1959г., пл.Революции
ск.Головницкий Л.Н., ск.Зайков В.С., 
арх. Александров Е.В.

Паровоз, отремонтированный в 1920 г 
на субботнике. Установлен в 1960г.

железнодорожников

Цвиллинга ул., у здания 
Дворца культуры

г. МАГНИТОГОРСК

Памятник знак "Палатка первых Свердлова пл.
строителей Магнитки", 1966г. 
скТоловницкий Л.Н., 
арх. Александров Е.В.


